

Protokół Nr 16/22

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w Urzędzie Miejskim w Nasielsku w dniu 29 marca 2022 roku.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sawicki o godzinie 11.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Poinformował, że w komisji bierze udział 6 radnych. Przywitał wszystkich i przedstawił proponowany, następujący **porządek posiedzenia**:

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2021 rok.
2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2022 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz nadania jej statutu.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/391/18 z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nasielsk.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/292/21 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliw w Gminie Nasielsk w roku szkolnym 2021/2022.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Starych Pieściorogach.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z hali sportowej będącej w zarządzie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2022 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nasielsk.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/136/16 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Nasielsku i nadania nazwy Żłobek Miejski „Wesoła Ciuchcia” w Nasielsku.

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu w Nasielsku.

11. Zapytania i wolne wnioski.

Zastępca Burmistrza Andrzej Kordulewski powiedział, że zgodnie z decyzjami podjętymi przez Burmistrza, pracownicy samorządowi w czasie posiedzeń komisji odpowiadają tylko na pytania radnych. Przepisy prawa powszechnie obowiązującego, konstytucja, ustawa o samorządzie gminnym nie dają możliwości aktywnego udziału w posiedzeniach sesji i komisji obywatelom, którzy nie są członkami. Jedyne przepisy dot. debaty nad raportem o stanie gminy, gdzie trzeba się wykazać małym mandatem społecznym chcąc zabrać głos na takim posiedzeniu, taka osoba musi przedłożyć podpisy 20 obywateli tej gminy. Jedynym przepisem który daje możliwość zabrania głosu obywatelowi na naszej sesji jest Statut, który precyzyjnie mówi o obradach sesji i wtedy kiedy Przewodniczący bądź osoba prowadząca obrady wyrazi zgodę, taka osoba może zabrać głos. Czas w którym pan Adam przesłuchiwał pracowników samorządowych na posiedzeniach komisji albo wręcz nakazywał Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej czym komisja ma się zajmować ma nadzieję, że już minął. Jesteśmy do dyspozycji radnych, którzy mają mandat społeczny.

Mieszkaniec gminy pan Adam dostał pismo od Rzecznika Praw Obywatelskich, gdzie stanowisko rzecznika jest jednoznaczne, że obywatele mają prawo wstępu, udziału czynnego i zabierania głosu na posiedzeniach sesji i komisji. Jeśli dalej w Nasielsku będzie to w ten sposób wyglądało to rzecznik napisał, że skieruje sprawę na drogę postępowania sądowego.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad.1 Sprawozdanie z działalności komisji za 2021 rok.

Sprawozdanie z działalności komisji za 2021 rok zostało przyjęte bez uwag.

Ad.2 Przyjęcie planu pracy komisji na 2022 rok.

Plan pracy komisji na 2022 rok został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz nadania jej statutu.

Radny Tomasz Pietras pytał czy nie została powołana Młodzieżowa Rada w zeszłym roku i czy ona funkcjonuje.

Sekretarz Nasielska Marek Maluchnik wyjaśnił, że Rada Miejska podjęła uchwałę o powołaniu Młodzieżowej Rady, która nie została ukonstytuowana z uwagi na okres pracy zdalnej, gdzie nie było możliwości skutecznego przeprowadzenia w szkołach tej rady. Uchwała została podjęta jednak Rada nie funkcjonuje fizycznie.

Uchwała jest pokłosiem konieczności skorygowania nieprawidłowości stwierdzonych przez organ nadzoru.

Do obrad dołączył radny Krzysztof Fronczak, w komisji bierze udział 7 radnych.

Radny Dariusz Kordowski chciałby wiedzieć kiedy fizycznie wystartuje Rada i będzie funkcjonować w gminie.

Jak wyjaśnił Sekretarz Nasielsk po podjęciu uchwały, uchwała wchodzi w życie 14 dni po dacie ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym, będziemy się starali przeprowadzić wybory przed końcem roku szkolnego.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz nadania jej statutu.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/391/18 z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nasielsk.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Hanna Pietrzak poinformowała, że zmiany w projekcie uchwały dot. zwolnienia z opłaty godzinowej dzieci ukraińskich przybyłych po 24 lutym na terytorium RP, w związku z działaniami wojennymi. Zmiana obowiązuje do 31 sierpnia do 2022 roku, do końca roku szkolnego.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/391/18 z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nasielsk.

Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/292/21 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliw w Gminie Nasielsk w roku szkolnym 2021/2022.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/292/21 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliw w Gminie Nasielsk w roku szkolnym 2021/2022.

Ad.6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Starych Pieścirogach.

Radny Dawid Domała pytał czy wiadomo kiedy zostanie ukończona budowa i zostanie oddany do użytku przedszkole i żłobek.

Jak powiedział Zastępca Burmistrza ostatnia deklaracja wykonawcy obiektu mówi, że do 31 maja budowa ma być zakończona. Jest bardzo duże prawdopodobieństwo, że od 1 września 2022 r. wystartuje nowy budynek żłobka i przedszkola. Szef firmy wykonawczej jest postacią dość kontrowersyjną więc zakładamy mały margines, że mogą być perturbacje. Roboty budowlane są na etapie prac wykończeniowych i cały czas trwają na obiekcie.

Radny Tomasz Pietras pytał czy zdążymy z odbiorami przed nowym rokiem szkolnym, i jak powiedziała Zastępca wszystko wskazuje na to, że tak, będzie robić co w naszej mocy żeby cały proces formalno-prawny zakończył się w takim terminie, żeby dzieci od 1 września poszły do nowego obiektu.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na błędny adres placówki w projekcie uchwały.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Starych Pieścirogach.

Ad.7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z hali sportowej będącej w zarządzie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku.

Radny Dawid Domała chciałby wiedzieć kiedy podatek Vat wynosi 8 a kiedy 23%.

Zróżnicowanie stawek Vat wynika z tego, że dotyczą osób fizycznych(8%) i firm (23%), jak powiedziała dyrektor Hanna Pietrzak.

Radny Tomasz Pietras zapytał czy taki regulamin jest stosowany we wszystkich szkołach gminnych.

Dyrektor Hanna Pietrzak wyjaśniła, że mamy jedną hale i projekt uchwały dot. hali sportowej przy SP Nr 1 w Nasielsku.

Radny Marcin Szarszewski prosił o doprecyzowanie zapisu „są sytuacje za wyjątkiem” czy jeśli jest taki zapis to osoby są zwolnione z opłat. Zwrócił uwagę, że te kwestie nigdzie nie są doprecyzowane.

Dyrektor CUW – Burmistrz może zwolnić jeśli chce, tj. ten wyjątek.

Radny Marcin Szarszewski dopytywał czy to nie jest z automatu? Przydałoby się, żeby ta tabela była uzupełniona że np. UKSy, kluby i stowarzyszenia też mają za darmo, żeby już nie fatywować Burmistrza.

Przewodniczący Komisji uważa, że głównym administratorem jest Burmistrz i jego stanowisko jest decydujące.

Radny Marcin Szarszewski chciałby żeby to było z automatu a nie żeby kogoś fatywować. Jeżeli jest napisane „za wyjątkiem” i nie ma nigdzie w uchwale zapisane co mają zrobić ci za wyjątkiem. Nie jest napisane, że mają iść do Burmistrza i poprosić o darmowe użytkowanie. Tego typu kwestie powinny być jasno uregulowane w formie pisemnej.

Jak powiedział Zastępca Burmistrza te osoby „za wyjątkiem” nie płacą.

Radny Dariusz Kordowski powiedział, że wszystkie kluby czy UKSy wykonują zadania własne gminy i dostają dotacje. Więc dlaczego jedni są zwolnieni a drudzy nie. Np. klub Żbik płaci a UKS płacić nie musi. Albo płacą wszyscy albo nikt, tj. niesprawiedliwe. Tam trenują dzieci z naszej gminy, może kilka osób spoza, więc dlaczego jedni mają być zwolnieni z opłaty a drudzy mają za to płacić. Czy dziecko grające w Żbiku czy w uczniowskim klubie sportowym jest z tej samej gminy. Chciałby podyskutować nad tym szerzej.

Dyrektor Hanna Pietrzak dodała, że przygotowana zmiana dot. wzrostu stawki, w/w wspomniane kwestie mogą jeszcze podlegać dyskusji a takie uregulowania tj. zaszłość od 2013 roku.

Zastępca Burmistrza jak dobrze rozumie projekt uchwały został przygotowany na podstawie poprzedniej uchwały i takie same regulacje obowiązywały w poprzedniej uchwale, w chwili obecnej projekt przygotowanej uchwały przewiduje wzrost stawek z uwagi na wzrost kosztów funkcjonowania. W SP Nr 1 działa UKS i nie wyobraża sobie, żeby korzystał on odpłatnie z obiektu w którym te dzieci chodzą do tej szkoły. Jest to kwestia do rozpatrzenia.

Dyrektor Hanna Pietrzak potwierdziła.

Radny Dariusz Kordowski również by chciał aby dzieci które chodzą tam do szkoły i mają halę mogły bezpłatnie z niej korzystać ale też jest to krzywdzące dla dzieci które mają tylko salę i muszą się poruszać w małych pomieszczeniach. W uzasadnieniu jest zapis, że od 2013 roku nie były zmieniane stawki, z czym się nie zgadza bo pamięta, że stawki były podnoszone.

Dyrektor Hanna Pietrzak powiedziała, że opłaty były podnoszone ale tylko o podatek Vat. Zasadnicza opłata nie była zmieniana.

Radny Dariusz Kordowski powiedział, że powstała nowa łazienka z dofinansowania ale reszta która znajduje się w środku jest bardzo w złym stanie. Dawno nie widział tak obskurnej hali jak nasza. Jeśli opłaty mają być zwiększone to powinny iść na remonty, jest brudno, nie było ciepłej wody więc za co mamy płacić. Z podwyżek nic nie wynika, i nic nie zmienia się tam od lat.

Przewodniczący Komisji uważa te uwagi za cenne i najwyższy czas się tym zająć. Zastępca Burmistrza również uważa uwagi za słuszne, wydaje się racjonalne, że środki pozyskane z wynajmu hali powinny być precyzyjnie ewidencjonowane i tak się dzieje, i powinny być wydatkowane na koszty utrzymania hali i zaplecza. Hala jest w zarządzie dyrektora szkoły i wszelkie kwestie z tym związane podejmuje dyrektor szkoły. W najbliższych dniach odbędzie rozmowę z panią dyrektor i spróbujemy tak pokierować działaniami, żeby te środki precyzyjnie były kierowane na potrzeby hali i jej zaplecza. Potwierdza, że stan niektórych części szczególnie zaplecza hali nie jest w najlepszym stanie.

Radny Dawid Domała był częstym użytkownikiem hali kiedy grał w piłkę siatkową i pamięta, że od początku jej istnienia ciekł dach, zgłaszał już ten problem ale dach w dalszym ciągu cieknie, popiera wypowiedź radnego Kordowskiego. Warunki powinny ulec poprawie a środki z wynajmu hali przynajmniej w jakiejś części powinny być spożytkowane na ten cel.

Zastępca Burmistrza dodał, że przy planowanej termomodernizacji budynku prawdopodobnie jest ujęta naprawa i ocieplenie dachu.

Mieszkaniec gminy pan Adam zwrócił uwagę, że na hali sportowej w Popowie Borowym znów cieknie dach, cyklicznie po większych ulewach.

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki zaproponował zapis w uchwale żeby wszystkie dzieci z terenu naszej gminy traktować jednako, żeby dzieci które będą wynajmowały obowiązywały jedne warunki. Żeby zapis w uchwale dot. wynajmu na takich samych zasadach obowiązywał wszystkie dzieci czy to będą z UKSu, czy z innej szkoły, nie z klubu, żeby jedną stawkę płaciły na tych samych zasadach. Albo zwalniamy wszystkie albo jedna stawka dla wszystkich.

Radny Marcin Szarszewski jest zdania, że jeżeli już to należy iść w zwolnienie grup młodzieżowych klubów sportowych. W wyniku otwartego konkursu ofert na sporty UKS dostał 6 tys. zł a Żbik 157 tys. zł na dzieci, jeśli jeszcze dołożymy im opłatę za halę to będzie to bardzo duże obciążenie finansowe dla nich.

Dyskutowano o wycofaniu projektu uchwały.

Radny Marcin Szarszewski prosił o uaktualnienie projektu uchwały ponieważ są kluby sportowe ale również na terenie gminy działają stowarzyszenia, które zajmują się sportem.

Komisja negatywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z hali sportowej będącej w zarządzie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku.

Ad.8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2022 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nasielsk.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2022 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nasielsk.

Ad.9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/136/16 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Nasielsku i nadania nazwy Żłobek Miejski „Wesoła Ciuchcia” w Nasielsku.

Dyrektor Hanna Pietrzak wyjaśniła, że prace nad nadaniem nazwy dla Żłobka odbyły się przy współpracy Rady Rodziców, były ankiety gdzie najwięcej głosów

uzyskała nazwa „Wesoła Ciuchcia”. Żłobek cieszy się dużym zainteresowaniem, mamy pełne obłożenie, była to bardzo słuszna inwestycja.

Radny Dawid Domała dodał, że Żłobek ma pozytywny odbiór dzieci, nie widzi negatywnych wskazań.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/136/16 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Nasielsku i nadania nazwy Żłobek Miejski „Wesoła Ciuchcia” w Nasielsku.

Ad.10 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu w Nasielsku.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu w Nasielsku.

Ad.11 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Dawid Domała chciałby wiedzieć kiedy nastąpi odbiór Stadionu Miejskiego.

Zastępca Burmistrza nie ma precyzyjnej wiedzy na ten temat.

Radny Marcin Szarszewski zwrócił uwagę, że Burmistrz wyznaczył nowe trendy i zasady. Chciałby wiedzieć czy ci mieszkańcy, którzy tutaj nie będą dostawali odpowiedzi, nie mogą uczestniczyć w sposób czynny, to czy mają prawo uczestniczyć w sposób niemy, czy mogą się odzywać ale będą traktowani jak powietrze.

Jak powiedział Zastępca Burmistrza przepisy prawa powszechnie obowiązującego, konstytucja, ustawa o samorządzie gminnym za jednym wyjątkiem kiedy jest debata nad raportem o stanie gminy, nie przewiduje aktywnego udziału w posiedzeniach organów władzy publicznej. Gdyby ustawodawca chciał to zrobić to w ustawie o samorządzie gminnym zawarł by przepis, który daje delegację do uregulowania tego w statucie. Jedynym zapisem, który daje możliwość aktywnego udziału w sesji jest statut, który daje możliwość zabierania głosu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. Artykuł 61 Konstytucji mówi, że obywatele mają prawo do informacji i prawo do informacji wynika z przepisów ustaw. Ustawa, która daje mieszkańcowi prawo do uzyskania informacji, jest to ustawa o dostępie do informacji publicznej i ten pan bardzo hojnie z niej korzysta.

Radny Marcin Szarszewski pytał czy każdy mieszkaniec poza panem Adamem zgodnie z tymi nowymi trendami może w ogóle tu być czy Strażnik Miejski powinien go nie wpuścić. Czy czynny udział to już jest obecność czy może sama obecność to jest ta informacja publiczna, że siedzi na komisji, zbiera informacje. Dziś Przewodniczący Komisji udzielił głosu panu Adamowi ale czy mógł? Może trzeba przeszkolić przewodniczących. Chciałby to doprecyzować czy dotyczy to wszystkich mieszkańców, czy wszyscy są równi, czy jest to wyjątek dla pana Adama, bo jeśli przyjdzie np. sołtys na komisję to dostanie głos czy nie, przyjdzie

np. jakiś inwestor to mielibyśmy siedzieć cicho. Czy będzie ktoś w gminie kto będzie to egzekwował, czy to jest tylko pan Adam, czy to są wszyscy. Jeżeli wszyscy to czy będzie to egzekwowane.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że Statut Gminy Nasielsk daje możliwość zabrania głosu osobom, które nie są radnymi za zgodą przewodniczącego. Takiego zapisu nie ma jeżeli chodzi o posiedzenia komisji. Zwrócił uwagę na art.7 Konstytucji RP, który mówi, że organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, czyli każde działanie organu władzy publicznej a taką jest Rada Miejska i jej organy komisje powinno być określone w przepisach prawa. Jeżeli nie ma zapisów umożliwiających zabieranie głosu każda taka sytuacja jest wykroczeniem poza prawo. Nikt przewodniczącego nie będzie karał jak komuś udzieli głosu.

Radny Marcin Szarszewski zapytał czy tj. dobra wola Przewodniczącego.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sawicki uważa, że każdy mieszkaniec ma prawo korzystać ze swojego radnego czy sołtysa i wszelkie sprawy może do niego przekazać. Nie da się ukryć, że pan Adam jest częstym gościem i jemu samemu wielokrotnie zwracał uwagę a nikomu nie wolno zwracać uwagi. Jeżeli jest w błędzie prosi aby zwrócić się prawnie, jeżeli popełnił jakiś błąd prawny to prosi o złożenie zawiadomienia do prokuratury, jeżeli takiej czynności nikt nie zrobił uważa, że nikomu nie wolno zwracać uwagi. Działamy zgodnie z prawem.

Radnemu Marciniowi Szarszewskiemu wydaje się że tj. adresowane do jednego, konkretnego mieszkańca.

Zastępca Burmistrza zaprzeczył. Jeżeli radni chcą aby obywatele mogli aktywnie uczestniczyć w posiedzeniach komisji należy zmienić statut. Słusznie wypowiedział się Przewodniczący Komisji, że w Polsce obowiązuje system demokracji przedstawicielskiej, nie ma demokracji wiecowej. Radny jest przedstawicielem wybranym przez społeczeństwo, który jest zobowiązany zbierać postulaty i przekazywać je na forum komisji i Rady. Jeżeli radny Marcin Szarszewski uważa za normalne kiedy pan Adam przesłuchuje pracownika samorządowego, bo takie przypadki się zdarzały, to to normalne nie jest. Jeżeli radny uważa za normalne, że pan Adam wyznacza Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej czym komisja ma się zajmować daje instrukcje, to czy to jest normalne?

Radny Marcin Szarszewski powiedział, że są takie sytuacje kiedy pan Adam się udziela i odbierany jest negatywnie i są takie kiedy pozytywnie. Są pytania fajne i błahe ale to dotyczy każdego mieszkańca. Czy idziemy w interpretację, że co nie jest dozwolone to jest zakazane. Jeśli przyjdzie jakikolwiek mieszkaniec z jakąś sprawą i zada pytanie to siedzimy cicho czy możemy się odezwać?

Zastępca Burmistrza już udzielił odpowiedzi na postawione pytania.

Mieszkaniec pan Adam przypomniał, że Zastępca mówił, że jest szczególna delegacja kiedy mieszkaniec może wziąć udział i tj. sesja kiedy jest omawiany stan gminy, dyskusja nad raportem. Ta dyskusja weszła wraz z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym 2-3 lata temu a mimo wszystko wcześniej

mieszkańcy zabierali głos, choć takiej delegacji ustawowej nie było. Padła propozycja od Przewodniczącego Komisji, żeby przez swoich radnych załatwić sprawy i że mamy demokrację przedstawicielską, jego radnym jest pan Rafał Dłutowski, trzykrotnie się do niego zwracał z różnymi prośbami, żeby zadał pytania, nawet to pytanie zadawał w formie e-mailowej i nigdy tego nie zrobił. Jak rozmawiał z nim przez telefon to powiedział, żeby sam zadawał te pytania na sesji bo on ich nie będzie zadawał. W związku z tym argument, żeby przez swojego radnego załatwić sprawy jest chybiony. Dobrze, że Zastępca Burmistrza tak prawnie wszystko wytłumaczył tylko Zastępca też prawnie tłumaczył jak to wygramy w sądzie ze szkołami i był do tego przekonany i póki co gmina jest na tych ekspertyzach stratna w kwocie liczącej ok. 1,5 mln zł. Dlatego byłby dość ostrożny jeśli chodzi o ekspertyzy Zastępcy bo to pewnie nie jest jego kompetencja. Przewodniczący Rady posiada całą korespondencję od Rzecznika Praw Obywatelskich i wie czego rzecznik wymaga od nasielskich radnych i urzędników i żeby współpracował z rzecznikiem i dzięki temu na pewno mieszkańcy będą zadowoleni.

Zastępca Burmistrza przypomniał, że udzielił wyjaśnień na jednej sesji na pytanie radnego Rodryga Czyża w kwestii dotyczącej postępowań sądowych, odnośnie dotacji dla niepublicznych przedszkoli. Przedstawił wtedy regulacje prawne, stan faktyczny, wyczerpująco przedstawił argumenty, które powodują, że postanowiliśmy walczyć do końca o nasze publiczne środki. Przytoczył w czasie swojej wypowiedzi opinię biegłej, która na potrzeby sądu ją sporządziła, jaką kwotę publiczne przedszkole powinno otrzymać dotacji. Wspomniał, że wg pierwszego wariantu jest to kwota ok. 600 tys. zł a wg drugiego jest to ok. 60 tys. zł. Pan Adam na ostatniej komisji infrastruktury, wykraczając bardzo mocno poza to czym się komisja zajmuje zarzucił mu kłamstwo, na co przewodniczący tej komisji nie zareagował. Mówił, że sobie Zastępca wymyślił jakiś drugi wariant, obserwuje tego pana do 2 lat i tj. taka metodologia dyskredytowania pracownika, podważania jego wiarygodności, zarzucania mu, że kłamie i takimi metodami ten pan się posługuje. Pokazał opinię sądu w Ostrołęce sporządzoną przez biegłą sądową oraz odczytał wyliczenie należnej dotacji z tej opinii. I ten pan zarzucił mu kłamstwo i takimi metodami się posługuje. Pracownicy samorządowi są funkcjonariuszami publicznymi w czasie wykonywania swoich obowiązków i podlegają szczególnej ochronie prawnej, jeżeli będzie się czuł przez pana Adama znieważony musi się pan Adam liczyć z tym, że będzie zawiadomienie do Prokuratury, w najlepszym przypadku będzie wniosek do sądu o naruszenie dóbr osobistych, nie może sobie pozwolić żeby pan Adam posługiwał się tymi metodami.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Sawicki o godzinie 12.05 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji
Dariusz Sawicki